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Sunuş
TANIL BORA

Elinizdeki derleme, Türkiye futbol ortamının değişik veçhele-
rine, değişik bakış açılarından, değişik ilgilerle bakan yazılar-
dan oluşuyor.

Yazarlar arasında futbol üzerine zaten profesyonel olarak ya-
zanlar var, futbolu çok sevmekle beraber ilk kez bir futbol ya-
zısına soyunanlar var. Dahası, futbolla özel bir ilgisi olmayan,
ona uzaktan bakanlar da var.

Memleket futbolunun yapısal, sürekliliği olan etmenlerini
tartışanlar var; bir olayı, bir görüngüyü, bir takımı, bir kişiyi
ele alanlar var.

Göreli bir nesnellikle konularını tahlile girişenler var, ser-
bestçe hissiyatını dökenler var.

Futbol, değişik biçimlerde bilinebilen ve sevilebilen bir olgu.
Yazılardaki stil çeşitliliği, memleket futbolunun manzarası dı-
şında, futbolu bilme ve sevme biçimlerine de ışık tutuyor.
Derleme hazırlanırken, böyle bir fayda da gözetildi. Dağınık,
“örgütsüz” bir derlemedir; mahsus öyledir! “Takımdan ayrı
düz koşu”, işte!

* * *
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Hep söyleniyor; Türkiye’de futbol etrafında kopartılan yayga-
rayla, futbolun kapladığı olağanüstü genişlikteki yerle, futbol-
la ilgili düşüncenin darlığı ve futbolu sevmenin kıt etiği-esteti-
ği arasında büyük oransızlık var. Bununla beraber, başka her
şeyi anlamlandırdığı, üstüne düşündüğü gibi futbolu da an-
lamlandırmaya, üstüne düşünmeye çalışanlar, şuurlu futbolse-
verler çoğalıyor. Futbolu cazgır spor medyasının takdim etti-
ğinden başka türlü sevenler çoğalıyor. “Futbol sadece futbol
değildir”i şiar edinenler, “takımdan ayrı düz koşu” aşamasını
geçmeye çalışıyor, daha fazla söz alıyorlar.

“Futbol sadece futbol değildir”; futbol âlemi politikanın, za-
manın ruhunun, toplumsal eğilimlerin parlak bir aynasıdır.
Tersi de var; dünyaya, hayata, insanlık hallerine bakmayı bil-
meyenin, sahada olup bitenlere dair anlayışı ve bundan aldığı
haz kıt olur.

* * *

Son yıllarda tek tük çıkan futbol kitaplarının, bu şiarın, bu şu-
urun serpilmesinin hem göstergesi hem teşvikçisi olduğunu
umalım. Elinizdeki derleme de bu fasıldandır. Kötümserler
için de en azından eğlenceli bir okuma umabiliriz!

Futbol kitaplarının tek tük kalmaması, futbol okur-yazarla-
rının ebediyyen “takımdan ayrı düz koşu” yapmaması dileğiy-
le, İletişim Yayınları bir “Futbol Kitapları” dizisi oluşturdu. Bu
diziden, Takımdan Ayrı Düz Koşu’dan daha “örgütlü”, belirli
bir konuya odaklanan kitaplar çıkmasını hedefliyoruz. Ümit
Kıvanç’ın, elinizdeki derlemeden kısa bir süre önce yayımla-
nan, “futbol ve medya”ya yoğunlaşan çalışması, bunun ilk ör-
neğidir.

Şimdi bu derleme de tamamlandı, “artık bundan sonraki ki-
taplara bakıyoruz”!

* * *

Türkiye’de futbol yazıcılığında, ilk baskısı 1990’da yapılan Bu
Maçı Alıcaz kitabıyla Can Kozanoğlu bir çığır açmıştı. Bu ki-
tap, okur-yazar olup da futbolla ilgilenenlerin mahcubiyetini
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giderdi. Asıl önemlisi, futbol ortamına daha geniş, daha zevkli,
vukufla ve mizahla, doğru-düzgün ama hem de tutkuyla bak-
manın imkânlarını ve güzelliğini gösterdi.

Biliyoruz ki Can Kozanoğlu, açılan bu çığırda “at izinin it
izine karışmasından”, futbolla alâkanın bir moda haline gel-
mesinden, sahih futbol aşkının sulanmasından rahatsız. Bu ra-
hatsızlığı nedeniyle epeydir o da “takımdan ayrı düz koşuda”,
o nedenle bu derlemede de yok.

Ama minnet karşılığa tâbi olur mu? Bu mütevazı derleme
Can Kozanoğlu’na ithaf edilmiştir.

Ankara, Ocak 2000
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